

Protokół przesłuchania. 24 września 1944 roku. Miasto Wilno. Ja, starszy śledczy miejskiego oddziału NKGB młodszy lejtnant służby bezpieczeństwa Kudykin przesłuchałem dziś aresztowanego Marynowskiego Felicjana s. Jana. Pytanie: Śledztwo wymaga zgodnej z prawdą odpowiedzi do jakiego oddziału Armii Krajowej należeliście. Odpowiedź: Przyznaję, że podczas poprzednich przesłuchań powiedziałem nieprawdę o mojej przynależności do oddziału Armii Krajowej „Ojczyzna”. Chcę, zgodnie z prawdą, opowiedzieć o tym, że ja Felicjan Marynowski od chwili mojego wstąpienia do oddziału Armii Krajowej w listopadzie 1943 roku do kwietnia 1944 roku zajmowałem się zaopatrzeniem w broń i amunicję oraz środki medyczne oddziałów partyzanckich, w tym także oddziałów „Wilka”, „Ojczyzny”, „Łupaszko”. Robiłem to do chwili mianowania mnie na stanowisko zastępcy komendanta plutonu w oddziale „Łupaszko” do kwietnia 1944 roku. Od kwietnia 1944 roku do chwili rozbrojenia oddziału przez jednostki Armii Czerwonej byłem w oddziale „Łupaszki” i 4-m szturmowym batalionie brygady. Pytane: Kto ze znanych wam osób należał do oddziału „Łupaszki”, wymieńcie nazwiska, imiona i zajmowane stanowiska. Odpowiedź: Chcę powiedzieć, że będąc w oddziale Armii Krajowej przysięgałem służyć Bogu i narodowi, a także obiecaliśmy, składając przysięgę, że jeśli któryś z nas będzie przesłuchiwany, niezależnie przez jaką władzę, nie powie niczego o innych. Dlatego podczas przesłuchania mówić o innych nie mogę. Odmawiam wskazania innych osób, gotów jestem umrzeć, ale sam. Pytanie: Ponieważ odmawiacie ujawnienia w śledztwie innych osób z oddziału „Łupaszki” znaczy to, że całą odpowiedzialność za czyny popełnione przez członków tego oddziału bierzecie na siebie? Tak, całą odpowiedzialność za znanych mi członków oddziału, o których nie chcę mówić w śledztwie, biorę na siebie. Nic więcej nie mam do powiedzenia, moje słowa zostały zapisane zgodnie z prawdą i przeczytane poprawnie w języku rosyjskim. Marynowski. Przesłuchanie zaczęło się o 16-j skończyło się o 20-j. Przesłuchiwał: starszy śledczy wileńskiego GO NKGB młodszy lejtnant służby bezpieczeństwa Kudykin. Kopia zgodna: starszy śledczy UO NKGB młodszy lejtnant służby bezpieczeństwa Demieszczenko. Za zgodność: Oryginał protokołu przesłuchania Marynowskiego i innych znajduje się w dziale archiwum Nr 272013. Za zgodność: Śledczy działu śledczego KGB przy SM LSSR podpis nieczytelny. Pieczęć okrągła napis nieczytelny.

Potwierdzam zgodność  
tłumaczenia z oryginałem  
E. Walski



•  
•  
•  
•